Протокол № 6
публичных слушаний

“24”мая 2023 года

зал заседаний администрации района

начало 11 часов 00 мин.

Председательствующий – Савенкова Марина Николаевна - председатель районного Совета народных депутатов.

Присутствовали: руководители структурных подразделений администрации района,  главы сельских поселений,  представители политических партий «Единая Россия» и «Либерально-демократическая партия России», председатель общественной палаты Ливенского района, председатель Ливенского районного Совета ветеранов войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов, жители Ливенского района. Всего 28 человек.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.Об избрании секретаря публичных слушаний.

2. Рассмотрение проекта решения Ливенского районного Совета народных депутатов  “Об итогах исполнения  бюджета Ливенского района за 2022 год”.

Слушали по первому вопросу Савенкову М.Н., которая предложила избрать секретарем публичных слушаний  Цеделёнкову Е. И., начальника отдела по организации работы районного Совета.

Вопросов не поступило.

голосовали “за” - единогласно
Решили избрать секретарем публичных слушаний Цеделёнкову Е.И.
Слушали по второму вопросу Гранкину Т.И., начальника управления финансов администрации Ливенского района. Докладчик в своем выступлении ознакомила присутствующих с проектом решения Ливенского районного Совета народных депутатов “Об итогах исполнения бюджета Ливенского района за 2022 год”, обнародованного (опубликованного)  в газете “Ливенский край” от 12 мая 2023 года № 6.
Вопросов не поступило.

 Выступила:  Писарева Е.Е., председатель контрольно-счетной палаты Ливенского района, которая проинформировала участников публичных слушаний о результатах внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета Ливенского района за 2022 год.
Вопросов не поступило.

Савенкова М.Н., председатель Ливенского районного Совета народных депутатов предложила одобрить проект решения Ливенского районного Совета народных депутатов “Об итогах исполнения бюджета Ливенского района  за 2022 год” и внести его на рассмотрение Ливенского районного Совета народных депутатов.
голосовали “за” - единогласно
Решили: Рекомендовать Ливенскому районному Совету народных депутатов Орловской области принять решение “Об итогах исполнения бюджета  Ливенского района за 2022  год “.

                    Председательствующий  _______________ М.Н. Савенкова

                    Секретарь                         ______________   Е.И. Цеделёнкова